
Hradec Králové

Záměrem kurzu je:
rozvíjet principy formativního přístupu, které nám pomohou
zefektivnit učení žáků i pedagogů tím, že budeme: 

příklady z praxe – jak na to šli v jiných třídách. PROZKOUMÁVAT

 stanovování kritérií úspěchu, která pomohou: 

žákům zefektivnit svoje učení (budou mít představu, jak vypadá úspěšně splněný
cíl a jaké kroky je dovedou k cíli),

učiteli i žákům vyhodnocovat posun v učení, 

učiteli sbírat užitečné informace o učení žáků,

učiteli plánovat další kroky v učení a účinně výuku diferencovat.

TRÉNOVAT

Formativní hodnocení II.
Přístup, který pomáhá růst

2024

www.jobvzdelavani.cz 

„Když máme jasno v tom, co chceme, aby se žáci naučili, a konfrontujeme sami sebe
s důkazy, zdali tomu tak skutečně bylo, otevírá se cesta ke zlepšení a pokoře.”  

H. F. Wood, Responzivní výuka, str. 29

- kurz v rozsahu 40 hodin -

Jak mohu ve třídě nastavovat
procesy, díky kterým se žáci stávají
samostatnějšími?

 větší učební celky, což může vést: 

k posilování motivace žáků (žáci rozumí tomu, že každá hodina je malým krokem na
cestě k většímu cíli). 

k zefektivnění práce učitele (neplánuje z hodiny na hodinu, ale má vyjasněný
hodnotný dlouhodobější záměr), 

PLÁNOVAT



Termíny konání:  
21. března, 16. dubna, 16. května, 28. května, 6. června 2024 od 9:00 do 17:00

Rozsah kurzu: 40 vyučovacích hodin, 5 vzdělávacích dnů po 8 vyučovacích hodinách. 
Součástí kurzu je plnění „domácích tréninků”, ve kterých procvičujeme dovednosti probírané v kurzu. 

K získání osvědčení o absolvování kurzu je potřeba minimálně 80% účast na vzdělávacích dnech. 
Výstupem z kurzu je doložení pokroku na základě příkladů z vlastní praxe. 

Lektoři kurzu:

Mgr.  Jana Chrásková

Mgr. Zdeněk Dlabola

Kontaktní osoba pro více informací k náplni kurzu: Mgr. Jana Chrásková, j.chraskova@jobvzdelavani.cz 

Kontaktní osoba ohledně organizace kurzu (obsazenost kurzu, platby, osvědčení aj.): 
Ing. Markéta Jankovská, m.jankovska@jobvzdelavani.cz, tel.: 702 099 136 

www.jobvzdelavani.cz 

Pro koho je kurz určen: Pokročilý formativní kurz je určen pro absolventy kurzu JOBu Formativní
hodnocení I. či jiného typu kurzu zaměřeného na formativní hodnocení (v rozsahu min. 40 hodin). 

Kurz je vhodný pro: učitele základních i středních škol, pro ty, kteří chtějí rozvíjet ve svých třídách
formativní přístup a napomáhat tak zefektivňování učení žáků. 

Kurz je součástí komplexního výcviku pedagogických lídrů, je možné jej absolvovat i samostatně. 

Místo konání: Sídlo JOB – spolek pro inovace, Pražská třída 1/46, Hradec Králové

Cena: 12 500 Kč
Kurz je akreditován. Lze hradit z OP JAK.
Cena kurzu zahrnuje materiály, oběd, kávu a drobné občerstvení v čase přestávek.

P ř i h l á š e n í  n a  k u r z  z d e .
Více informací ke kurzu naleznete na: www.jobzvdelavani.cz 

Působil v základním školství jako učitel a ředitel. Podílel se na vzniku a realizaci
dlouhodobých vzdělávacích projektů pro celé pedagogické týmy. V současné době
pracuje jako lektor, mentor a ředitel Sekce vzdělávání ve školství JOB – spolek pro
inovace, dále jako lektor a mentor v projektu Učitel naživo a Ředitel naživo a také
jako odborný garant v projektu Growth Mindset pro podporu učitelů při zavádění
formativního hodnocení. Dlouhodobě se věnuje tématům zavádění inovací do
vzdělávání – metody aktivního učení, čtenářství a tvůrčí psaní, formativní
hodnocení, plánování výuky, projektové vyučování, reflexe pedagogické práce,
podpora celých pedagogických týmů a jejich rozvoj apod. 

Vzdělávání dětí a dospělých se věnuje více než 19 let. Na různých stupních škol
vyučovala jazyky, především angličtinu, ale i norštinu a literaturu. Mezi její úkoly
patřilo vytváření a implementace studijních plánů a zároveň vzdělávání a vedení
týmů učitelů (např. CLIL, projektové vyučování), příprava akreditačního procesu
pro mezinárodní program The International Baccalaureate  Diploma  Programme.
V současné době pracuje jako mentor a průvodce na školách, kde podporuje
zavádění formativního přístupu, a jako lektor vede vzdělávací kurzy pro organizaci
JOB. Zaměřuje se také na metody aktivního učení, prorůstové myšlení a nejnovější
poznatky v kognitivní psychologii. 

mailto:j.chraskova@jobvzdelavani.cz
mailto:m.jankovska@jobvzdelavani.cz
https://forms.office.com/pages/responsepage.aspx?id=KtYUTzlLAEmmW5fj100iLs-1yIBwSDBBgQBJEWij2uhUNTFaOEZZTjRURk1FWEFHSzVaUzNHNFQxSC4u
https://jobvzdelavani.cz/nabizime/prehled-kurzu/kurzy-formativniho-hodnoceni/
https://jobvzdelavani.cz/nabizime/prehled-kurzu/kurzy-formativniho-hodnoceni/

